Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

mediocris; ipsa x efficiens caa fine appenderent
 boni & digni qd piaz cuius gra alia sunt effectus
 exultat et sese ad cupiditate, finis et mediocritatem:
 Finis nō solū gferat ad hoc obiectum vnde propri
 am actum p̄cipuum illig amens erga finem
 media nō est nī fine h in efficiente.

Dubium s̄m positae finis p̄ illa motione amoris Dubium
 na efficientis caa afficit seu exultat efficiens
 magis dici. Sed proprie nō pōt t̄ q̄ a nobilitate solutio.
 imō nō ē motus p̄cipuus quē solū efficiens h̄y
 in se p̄cipuum respicit; t̄ q̄ a efficientis caa h̄t in se p̄cipuum
 p̄cipuum actum illig motu in actu a caa effie;

proficiat. Finis nō nō h̄t tale p̄cipuum
 moueat metaphisicū t̄m eo nō quo pecunia
 ab auaro in eig aōo appetitū exultare de
 ut q̄ occasione auaro dēdent ut p̄ferret
 effectu actu illum voluntatis q̄ appetitū appē,
 ah eliceret.

Dm Dubium est istare obiectua s̄m translativa Dubium d̄m.
 ratio ad essentiam finis ut caa est p̄cipuat & d̄m solutio.
 p̄cipuat. si dicit mouere est effectus finis q̄ non p̄cipuat
 p̄cipuat ad eig ep̄ium. Sed eo negando s̄m na p̄cipuat
 mouere obiectua ut appetibile ē caa finis p̄cipuat
 ut mouere obiectua ut imitabile ē caa caa
 p̄cipuat. Hinc et q̄ ad actum i therbar p̄cipuat obiectua.

Solutio.

obviantis appetitui ipsi fine antecedere notione
illam causam fixam qd finis causalitatem in eadem
notione qd finis non dicitur. Sed et iterum
voluntati quae appetendum proponere nisi alia
alio quodam precedente fine casualitate moveatur.
In primis non opponitur propria obiecti sui sed
dicitur ad illud perficiendum qd praesertim in illa
bona & convenienter sit eandem finem rationis
sive potest sine postea sui obiectum voluntatis

Alia obiectio.

impio sine aliunde notione percipiat. Si denique
obvians ex his qd fixam non est causa propria
in se caret notione & actione physica sed
modo metaphorica. Quia finem non in se

Solutio.

dicuntur causam physicam est qd agentia physica in se
propria illa finis notione impulsu speculati & opo-
tates physicas ad finem aliquem producant.

Quaestio

poro cum qd fixam non esse efficientem finem
sit actu dum movet quodammodo sedum quam esse
non moveat cum finem esse reale qd extra notione
bitum est finem an finem esse intentionale qd finem
forma intelligibilem qua actu efficiamus; denique an
actu sit intentionale est in mente artificis. Quia
cum secula coram finem non esse efficientem finem esse
ale qd ut habet ut habebit ut hinc per ut habet